
 

  

 

調査協力者を募集しています 
 

岡山県における外国人介護士と彼らを取り巻く人々の職場においての経験や課題を探る 

 

あなたが日頃利用している施設に外国人介護士の方はいらっしゃいませんか？ 

 

外国人介護士から介護を受けている方を探しています。 
  

こんにちは。橋本財団で研究員をしております坂入です。現在、私は岡山県において外国人介護士が職場でどのような経

験をし、どのような課題に直面しているのかを探る研究を行っています。 

 外国人介護士から介護を受けているあなたの立場から、外国人介護士から介護

を受ける経験や、外国人介護士から介護を受けるにあたって課題として感じてい

ることについてお話を伺えればと考えています。 

最終的にはこの調査を通じて、岡山県の外国人労働者受け入れの分野におい

て、政策や実践に何かしらの貢献ができればと考えています。 

 

私は次のような人を探しています。 
 
 

岡山県の施設で外国人介護士から介護を受けてい

る方 
 
 

岡山県内の施設で外国人介護士から介護を受けている方には聞き取り調査という形でこの研究へのご協力をお願いいたし

ます。 

 

この研究に参加して頂ける方は下記までご連絡ください。聞き取り調査の機会を設定させて頂きます。 

聞き取り調査は対面、あるいはズームを通して行うことができます。 

 
 

聞き取り調査は約 40 分程かかります。聞き取り調査に協力して頂いた場合、心ばかりのお礼を差し上げます。 

 

 

もし何か質問等ありましたらご連絡ください。ご協力に感謝いたします。 

 

 

坂入 悦子 電子メール esakairi@hashimotozaidan.or.jp 

電話番号  086-201-7157 

                          
 


